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Nr 279.

Av herr Nordström i Kramfors Hl. fl., angående viss 
ändring av gällande grunder för lånefondens för bostads
byggande i städer och stadsliknande samhällen verksam
het m. m.

De senaste årens goda konjunkturer ha berett åtskilliga tusental av 
landets yngre medborgare industriellt och liknande förvärvsarbete. 
I samband därmed har en stark tendens till »emigration» från ett land
skap till ett annat kunnat förmärkas. Denna av sökandet efter arbets
möjligheter betingade omflyttning har emellertid skapat bekymmer
samma bostadsproblem för de unga i många av vårt lands städer och 
industricentra.

Systemet med »inneboende» utbredes i kolossal omfattning och svå
righeterna för ogifta yngre förvärvsarbetare att komma över bostäder 
utnyttjas till att pressa hyrorna i höjden. I huvudstaden har det på sina 
håll kommit dithän att ett omöblerat rum betingar ett pris av 70: — 
kronor i månaden och däröver.

På vissa orter i landet har det visat sig totalt omöjligt för nyinflyt
tade yngre arbetare att komma över bostäder. I många fall äro de 
tvungna att till dyra priser inackordera sig i hotell och pensionat. Det 
förekommer också att kafélokaler nattetid provisoriskt inrättats till 
bostäder åt husvilla yngre arbetare.

Dessa bostadssvårigheter ha här och där antagit sådan omfattning 
att de menligt inverkat på de ungas möjligheter att kunna taga arbete. 
I vissa fall ha yngre manliga och kvinnliga arbetare varit nödsakade 
att sluta sina anställningar och avflytta från orten, emedan bostäder 
inte stått att uppbringa.

Liksom statsmakterna tidigare inskridit och lämnat ekonomisk hjälp 
till bostadsbyggande i städer och stadsliknande samhällen, till bostads
försörjning för mindre bemedlade familjer och till främjande av 
bostadsbyggandet på landsbygden, anse vi ett initiativ från statsmak
ternas sida påkallat även i detta fall.

Det kunde lämpligen ske i form av statsbidrag i syfte att i kommu
nal regi låta uppföra bostadskomplex för yngre förvärvsarbetare i stä
derna och industrisamhällena, avsedda för såväl manlig som kvinnlig 
ungdom. Bostadshusen böra, förutom praktiskt inredda enrumslägen
heter för en eller två ungdomar, erbjuda möjligheter till bad, gymna-
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stik, idkandet av inomhussport, studiecirkelverksamhet, mindre biblio
teksverksamhet m. m.

Hyrorna böra, för att göra bostäderna tillgängliga för de unga, beräk
nas utifrån kommunernas ungefärliga självkostnader.

Med hänvisning till ovanstående hemställa vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer 
om förslag till förändrade grunder för lånefondens för 
bostadsbyggande i städer och stadsliknande samhällen 
verksamhet, så att den även kommer att omfatta byg
gandet av bostäder för yngre ogifta förvärvsarbetare;

att riksdagen måtte besluta att kapitaltillskottet till 
ovan nämnda lånefond istället för den i tilläggstaten 
föreslagna summan av 1,500,000 kronor måtte utgå med 
3,000,000 kronor;

att kungl, byggnadsstyrelsen erhåller i uppdrag att 
skyndsammast möjligt utarbeta alternativa förslag till 
uppförande av bostadskomplex för yngre ogifta för
värvsarbetare i städer och industrisamhällen.

Stockholm i januari 1939.
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